

ادامه از صفحه اول

درباره کابینه پیشنهادی

اما درباره وزیران پیشنهادی دوله‌الرئیس، دکتر روحانی باید اشاره کنم که من بخشی از آنها را بیش از ۲۰سال است که از نزدیک می‌شناسم و بعضی را هم کمتر، ولی با آنها آشنا هستم. می‌توان گفت ترکیبی چنین توانمند که بتوان آنها را در دولتی جمع کرد کمتر اتفاق افتاده است و من این کابینه را نیرومندترین کابینه در طول انقلاب اسلامی در جمهوری اسلامی به‌شمار می‌آورم. این کار به سبب گذشت زمان و تجربه، پختگی و ساخته شدن مدیرانی چنین لایق و برجسته است. اما آنها را که از نزدیک و بیشتر از ۲۰سال است می‌شناسم، عبارتند از: مهندس بیژن نامدآرزننگه، شخصیت برجسته کرد از خاندانی بزرگ و خوشنام، مدیری هوشمند، توانا، پر مطالعه، عمیق و متفرس. در علوم انسانی هم دارای مطالعات است و نکته‌ها می‌داند. قرآن را خوب خوانده و با رموز و پیامش آشناست. در تمدن اسلامی و تاریخ و فرهنگ اسلام و ایران صاحب رای است. ذهنی وقاد و هوشی سرشار دارد. دین باور است و عامل به اخلاق. باید گفت دولتمردی کم‌ظنیر است که هم در نظر و هم در عمل سرآمد است و بی‌حق باید او را شیخ‌الوزار نامید. دکتر جعفر میلی‌منفرد، این بزرگوار را بیش از ۳۶سال است که می‌شناسم. از دوران دانشجویی، البته هم‌رشته نیستیم ولی هم‌فکر بودیم در انجمن‌های اسلامی، در دانشگاه‌های تهران، قبل از انقلاب. انسانی است هوشمند، آرام، مدیر، متخلق، دین‌یار و عامل به آن و دانشمند و صاحب‌نظر در تخصص خود. از کسانی است که مقام و مرتبه تأثیری در رفتار ایشان ننهاده است و من اکنون ایشان را که می‌بینم همان خاطره مشاهده قبل از انقلاب را به یاد می‌آورم قدی رشید، چهره‌ای متمسب و هوشی سرشار و تواضعی و اخلاصی مثال زدن. باید به هوش و انتخاب رئیس‌جمهور محترم آفرین گفت. نعم الطالب ونعم المطلب.

دکتر سیدحسین قاضی‌زاده هاشمی، چشم‌پزشک و جراح مشهور و نام‌آور چشم‌پزشکی ایران. باید گفت پروفیسور شمس پدر چشم‌پزشکی ایران است و دکتر هاشمی بینگادگار اکادمیک چشم پزشکی ایران به شکل روزآمد طبیعی است محبوب، مورد احترام مردم ایران، متخصص، خدوم، متواضع، دین‌باور و عامل از خانواده‌ای شریف و اصیل از خراسان. بنده ایشان را سیدالاطبا خطاب می‌کنم. امروز بیمارستان فوق تخصصی نور که در خاور میانه بی‌ظنیر است به همت ایشان و همکاران دانشمند و برجسته ایشان پرپاشده و من خود دیدم که از کشورهای دیگر هم برای معالجه می‌آمده‌اند و می‌آیند. ایشان چشم پزشکی را به نقاط محروم برده و موسسه‌های خیریه و سیار را تاسیس کرده و مجانی به مناطق محروم و بیمارآن آن کمک و آنها را درمان می‌کنند. وزیری بهدانشت، درمان و آموزش پزشکی، ایشان مقام وزارت را ارتقا می‌دهند نه مقام وزارت، ایشان را.

دکتر علی ربیعی، چهره‌ای وارسته، دلسوز، هوشمند و امین؛ ایشان را سال‌ها از دور می‌شناختم ولی توفیقی دست داد در دو سال اخیر از نزدیک با ایشان بیشتر آشنا شدم. مردی است دلسوز، خادم، مردم‌دوست و عاشق خدمت به مردم ایران. فاضل است و استاد جامعه‌شناسی است و در تعلیم دانش هم موفق است. دین باور است و عامل و پرهیزگار.

مسعودسلطانی‌فر، این چهره خدوم را من از زمانی که استاندار همدان بود می‌شناسم. مردی دوست‌داشتنی، خدوم و عاشق خدمت و صاحب پشتکار بالا و در کار اداره اموری که به او محول شده جدی و استوار و توانمند است و دین‌باور و عامل.

حسین دهقان، این بزرگوار، دولتمرد هوشمند، مدیر و خدوم را از ۲۵سال پیش در لبنان و سوریه می‌شناسم که در آن زمان رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران بودم. توانمندی، اخلاص، ایمان و دلسوزی ایشان برای من اثبات شده است. ایشان از دانش نظامی و سیاسی، بهر‌همند و در اداره امور محول شده، توانمند و مبدع است. باید این انتخاب را به رئیس‌جمهور محترم تبریک گفت.

دکتر عبدالرضا رحمانی‌فضلی، این چهره را من بیش از ۲۰سال است که می‌شناسم. از طریق دانشگاه، دکتری جغرافیا دارد و فاضل است؛ چهره‌ای آرام دارد و مودب و متخلق است. مرد عمل است و استوار و علاقه‌مند به خدمت و دین‌باور و عامل. علی جنئی، به‌مناسبت‌های فرهنگی و ارتباط با وزارت ارشاد و در زمانی که ایشان مسوولیتی داشتند با ایشان آشنا شدم، شاید بیش از ۲۰سال است؛ فاضل است و خدوم و علاقه‌مند به امور فرهنگی، مدیر است و هوشمند. استوار گام برای کار و پیشرفت کشور، متدین و عامل.

آنچه نوشتم برای آن بود که کتمان آگاهی درباره مومنان و خادمان ملت نکرده باشم و چنین می‌بندارم که شاید بعضی از خصوصیات را نمایندگان مجلس ندانند. شایسته بود این اطلاعات را به محضرشان تقدیم می‌کردیم.

این بنده خدا پس از ماه مبارک و در ایام عید سعید فطر، آبادی، سربلندی، جاودانی، عزت این کشور و مردم عزیز آن را می‌خواهد و به قول شاعر حکیم ابن‌یمین:
دو قرص نان اگر گندم است و گر از جو
دو تایی چاهه اگر کهنه است و گر از نو
چهار گوشه دیوار خود به‌خاطر جمع
که کس نگوید از اینچا بخیز و آنچا رو
هزار مرتبه بهتر به نزد این‌بینم
ز فر مملکت کی‌قباد و کی‌خسرو
خدا را سپاسگزاریم بر نعمت‌ها و دعا می‌کنیم برای دولتمردان و خدمتگزاران کشور
و آخر دعوانا ان الحمدلله رب‌العالمین
تهران ۱۶مرداد ۱۳۹۲

نقش دولت و مجلس در کاهش ارزش پول ملی

عباس هشی



عباس هشی

دهه اخیر نسبت به حفظ و ارزش پول ملی بی‌توجه و بی‌تعصب بوده‌اند، اما آنها حتی با معرفی ارزهای رسمی موازی بازار مرجع کشور زمینه اجرایی شدن کاهش ارزش پول ملی را هم فراهم کرده‌اند (ارز ترجیحی، رقابتی، تهاثری، رقابتی و...) به‌طوری که دلار ۷۰ریال سال ۱۳۵۸ را در ادبیهشت ۱۳۷۲ به اسم ارز رسمی شاور و معادل هزارو ۳۰۰ریال اعلام کردند. بعدا در سال ۱۳۷۴ آن را هزارو ۷۵۰ریال، سنال ۱۳۸۰ آن را هشت‌هزارریال (ارز رسمی نوع اول)، خرداد ۱۳۹۰ آن را ۱۲ هزارو ۲۴۰ریال اعلام کردند. ارز رسمی موازی «توافقی» نزد صرفا با یک‌درصد بیشتر در سال ۱۳۸۴ (ارز رسمی نوع دوم) و ارز رسمی مبادله‌ای در مهر ۱۳۹۱ با قیمت ۲۵هزارریال (ارز رسمی نوع سوم)، اما حاکم بازار جمشید بسنم‌الله در تهران و دیگران در دویی قیمت‌دلار آزاد را همواره بیشتر از این اعداد اعلام کرده و بانک مرکزی هم دنباله‌روی آن شد به‌طوری که طی سه دهه اخیر نرخ‌دلار آزاد از پنج‌هزارریال به ۴۰هزارریال افزایش پیدا کرد. ماحصل این تنوع نرخ‌ها فشار و معیشت اقتصادی و اجتماعی بر مردم است اما در مقابل برای تعداد کمی از مردم فعال در صادرات و درگیر معاملات ارزی و... سود کلان به‌همراه دارد.»

از دولت تدبیر و اعتدال و عقل انتظار داریم که این ارت بد را با سیاست منطقی و عقلانی تبدیل به یک فرآیند بازگشت ارزش پول ملی کنند. اولین قدم آن اصلاح قانون بودجه سال ۹۲ است. برای دولت یازدهم که با پول ملی نصفه‌جان شده دوهزارو ۴۰۰تومان (ظاهرا ۵۰درصد اما واقعی ۲۵ تا ۳۰درصد) کارش را شروع می‌کند قطعا اصلاحات مورد انتظار زمان می‌برد.

امیدواریم که این دولت مثل دولت‌های قبلی نباشد که اول کار قول بدهد اما شش ماه بعد مثل دولت‌های قبلی مردم را با دلار پنج‌هزارتومان و ۱۰هزارتومان مواجه کند. متأسفانه سه رئیس‌جمهور قبلی گزارش عملکرد مناسبی برای حفظ و ارتقای ارزش پول ملی در کارنامه خود ندارند. چه در دهه ۶۰ (تحریم و جنگ تحمیلی) و چه در دوران استقراض به دلیل پول زیاد نفت و چه در دوران نفت هر بشکه هشت تا ۱۰دلار، چه دوران ۸۴-۸۰ با افزایش قیمت نفت و هشت سال اخیر با درآمد نفتی کلان از بشکه‌ای ۷۰ تا صددلار. متأسفانه در یک‌سال گذشته شاهد دو برابردن قیمت اقلام مصرفی و خوراک‌ی بوده‌ایم و قیمت دلار نیز حدودا سه برابر قیمت آخر سال ۱۳۸۹ شد.

نقش دولت و مجلس در کاهش ارزش پول ملی

۴- نمایندگان مجلس انتظار داریم، چاره‌ای اساسی برای بازگرداندن ارزش از دست‌رفته پول ملی بی‌یابد بشوند.

۵- در موضوع ۷۴هزارمیلیاردی، نمایندگان مجلس در مقابل عمل انجام‌شده قرار گرفتند و می‌خواهند قانون وضع کنند (و به‌قول دولتی‌ها موضوع ۷۴هزارمیلیاردی را حل و اصلاح کنند).

نمایندگان محترم مجلس فراموش نکنند که وظیفه ملی حکم می‌کند افزایش ارزش پول را در دستور کار قرار دهید. اینکه تصمیم مجمع بانک مرکزی را باطل کنید کافی نیست بلکه باید ضمن تفسیر مناسب به رای اشتباه بزرگ «در تفهیمین فرق بین سود تجدید ارزیابی با نوسانات عادی ارز، این مازاد را به حساب اندوخته سرمایه‌های (ناشی از تجدید ارزیابی اقلام ارزی درایی منظور) یعنی بخش سرمایه بانک مرکزی ثبت کنند با این تاکید که زبان تجدید ارزیابی با افزایش ارزش پول ملی در اسرع وقت ایجاد شود و از محل همین اندوخته جبران شود.

عجرا مردم در ارتباط با حساب‌های بانک مرکزی نامحرم هستند؟ اصل ماجرا چیست؟ ثبت ساده حسابداری با دستکاری ترازنامه.

مثل همیشه مردم در صورت‌های مالی بانک مرکزی و گزارش حسابرسی نامحرم هستند زیرا منتشر نشد. آن‌هم در شرایطی که صورت‌های مالی یک شرکت کوچک بورسی برای سهامداران افشا می‌شود.

ماجرای این دعوا که شنیدیم این بود: در راستای تداوم کاهش ارزش پول ملی، اقلام ارزی قسمت راست ترازنامه بانک مرکزی که قبلا با دلار ۱۲ هزارو ۴۴۰ریال ثبت شده بود را دو برابر کرده‌اند و سود تجدید ارزیابی را به اسم تسعیر ارز به مصرف حذف مطالبات معوقه بانک مرکزی از دولت و شرکت‌های دولتی کردند. اما فقط نماینده محترم مجلس که ناظر بر مجمع بودند نسبت به ظاهر حذف بدهی دولت اعتراض کردند. اما پادشاه رفت به مردم تسلیت بگویند که ارزش پول ملی را مرحوم و نیمه‌جان کردند. مقام محترم دولت در مقام حسابدار و حسابرس گفتند این یک ثبت ساده حسابداری برای سود تسعیر ارز و نوسانات ارز بود، یا طبق ماده ۲۶ قانون پولی و بانکی بود. اما دانشجویان رشته حسابداری و اهل فن و حرفه این گفته را باور نکردند زیرا اول این توجیه با استانداردهای قانونی حسابداری و حسابرسی کشور تطبیق ندارد و معلوم نیست حسابرס مورد انتخاب وزیر محترم نسبت به آن، چه گزارشی داده است؟ یا ایجاد فرآیند

اینگونه تفاسیر، حسابداری صرف‌امی تواند توسط شوالیه‌های انتصابی حسابداری و حسابرسی کشور انجام شود. ضمنا این سوال هم مطرح است: طبق کدام قانون و استاندارد و اصل استقلال و تضاد منافع، وزیر مسوول در دستگاه‌ها و شرکت‌های بدهکار به بانک مرکزی اجازه می‌دهد در مجمع بانک مرکزی اینطور راحت بدهی خود را صاف و صوف کند؟ توجه شود که استاندارد حسابداری قانونی ملازم می‌دارد سود تجدید ارزیابی اینگونه درایی‌ها، که یک سود تحقق‌نیافته و کافذی است، به حساب اندوخته سرمایه‌ای بانک منظور شود و این واقعیت که هر بدهکار به بانک (به‌خصوص بانک مرکزی مردم) باید بدهی (که حقوق مردم است) را پس دهد، باید مدنظر دولتمردان باشد. ضمن اینکه نصف‌شدن ارزش پول ملی دیگر سود تسعیر و نوسانات ارزی نیست بلکه سود تجدید ارزیابی است.

«عضو هیات علمی دانشکده حسابداری و مدیریت دانشگاه شهید بهشتی و حسابدار رسمی

یکشنبه • ۲۰ مرداد ۱۳۹۲

خبر

صادرات نفت خام کردستان عراق از ایران تکذیب شد

● **تسنیم:** مقامات اقلیم کردستان عراق با تکذیب خبر رویترز در مورد صادرات نفت‌خام این اقلیم به بازار جهانی از خاک ایران اعلام کردند بر اساس رویه‌ای چندین‌ساله فقط نفت کسوره تولیدی یک پالایشگاه عراقی از طریق ایران صادر می‌شود. به گزارش شرق‌الاوسط، یک مقام آگاه تاکید کرد: «محموله‌هایی که هر روز توسط کامیون به ایران صادر می‌شوند نفت‌خام نیستند، بلکه نفت‌سیاه هستند که باقیمانده پروسه تصفیه نفت در پالایشگاه پایجی است.

شرکت‌های خصوصی این نفت را از پالایشگاه خریداری می‌کنند و از طریق بنادر ایران به آسیا و پاکستان می‌فروشند. این پروسه سال‌هاست با اطلاع دولت فدرال انجام می‌گیرد و ارتباطی به ما ندارد.» این مقام آگاه به شرق‌الاوسط گفت: شرکت‌های خصوصی برای خرید نفت‌سیاه از پالایشگاه‌های عراقی با دولت فدرال قرارداد دارند. این شرکت‌ها خودشان مشتقات نفت را از طریق مسیر زمینی به ایران ترانزیت می‌کنند. از آنجا این محموله‌ها به بندرعباس و سپس به تعدادی از کشورهای آسیایی صادر می‌شوند. این مقام آگاه در ادامه گفت: «در مورد بنداری که نفت استخراج‌شده از میداین نفتی کردستان عراق را صادر می‌کنند، خط لوله‌های عراقی وجود دارند که نفت را به بنادر ترکیه انتقال می‌دهند. یک خط لوله دیگر نیز هست که ما چندماه است داریم روی آن کار می‌کنیم و قرار است نفت را به بنادر ترکیه منتقل کند.

یک شرکت آلمانی

همکاری با ایران را متوقف کرد

● **تسنیم:** یک گروه صیونیستی با ابراز نارضایتی از ادامه مبادلات تجاری ایران و آلمان مدعی شد شرکت آلمانی ریدری رادولف شسپرز در پاسخ به درخواست این گروه همکاری‌های خود با ایران را متوقف کرده است. به‌گزارش پایگاه اینترنتی مرتیام اسکس‌ویتو، گروه صهیونیستی اتحاد علیه ایران هسته‌ای از اقدام شرکت آلمانی حمل و نقل دریایی ریدری رادولف شسپرز، برای توقف حمل کالا به بنادر ایران تقدیر کرد. ماه گذشته، این گروه با ارسال نامه‌ای به این شرکت آلمانی نگرائی خود را از فعالیت‌های یکی از کشتی‌های شرکت ریدری رادولف شسپرز اعلام کرد.

ربیعی، نامزد وزارت کار و رفاه اعلام کرد

برنامه مفصل برای «شستا» و بیمه «چندلایه»

شرق: روز گذشته نشست خبری «علی ربیعی»

وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت روحانی برگزار شد. او سخنانش را با یادآوری روزهای کودکی شروع کرد تا اینکه به دولت شهید رجایی رسید. او در ایسن نقطه تاریخی مدعی شد که از دولت رجایی، رزومه وزیر کاری دارد: «به ایشان و آقای خاتمی رزومه دادم برای وزارت کار ولی فرار کردم و مایل نبودم وزیر شوم»، و به این ترتیب به مهم‌ترین انتقادات منتقدانش پاسخ داد. ربیعی در میانه سخنانش به زمان حال هم رسید و با اشاره به دولت روحانی گفت: «معتقدم بازی کردن در تیم فوتبال قوی که من نمی‌تکشنین باشم بسیار بهتر از بازی کردن در تیم ضعیفی است که من کاپیتان باشم.» حالا او قرار است برخلاف دوران گذشته وارد گود شود و زمام امور وزارت کار را مستقیما در دست گیرد. چکیده سخنان او و برنامه‌هایش به‌صورت خلاصه در پی می‌آید:

● **به حوزه وزارت کار آشنایی کامل دارم.** این حوزه سه بخش اقتصادی، رفاهی و اجتماعی و تعاون دارد که با آنها آشنایی دارم. حوزه مطالعاتی‌ام در دانشگاه و در مرکز تحقیقات استراتژیک، اینها بوده است. فکر می‌کنم این وزارت‌خانه، نه یک وزیر اقتصادی و نه بهدانشتی و درمانی و نه یک وزیر اجتماعی و نه یک وزیر کاری، بلکه وزیر استراتژیک می‌خواهد که همه اینها را بتواند در کنار هم طوری قرار دهد که سینرژی و هم‌افزایی ایجاد کند.

● **متأسفانه صندوق‌ها از وضعیت خوبی برخوردار نیستند.** الان یک صندوق وضعیت خوب بوده که آن‌هم به زیر افتاده و بقیه صندوق‌ها ورشکسته شده‌اند. صندوق فولاد چند ماهی است قادر به پرداخت حقوق کارمندان نبوده. در صندوق‌ها مشکل اصلی ساختار منابع آنهاست. الان از نظر شاخص‌های بین‌المللی در مرز خطر هستیم. در نسبت ذخایر به مصارف هم وضعیت نامطلوبی داریم.

● **برای «شستا» برنامه مفصلی دارم.**
● **از صنایع زیان‌ده باید بیرون آمده و به سمت صنایع سودده برویم و باید طبق تکلیف به سمت بورس برویم که به رونق بورس هم کمک کنیم.**
● **مشکلی در قانون هست که اگر به سمت پس‌انداز برویم با توجه به نرخ تورم، به کارگران ضرر زده‌ایم بنابراین ناگزیریم. به سمت صنایع و شرکت‌های سودآور برویم. باید سودی بالای ۲۵درصد کسب کنیم که حداقل بتوانیم مسایل امروز را پاسخ دهیم.**
● **درخصوص پرداخت پاره‌ها‌نظر شخصی‌ام این است که باید تغییریی بکند ولی باید نظر کل دولت**

VIESSMANN
climate of innovation

پکیج آبگرم دیواری ویزمن

1 No. one in the world
Made in GERMANY
ساخت آلمان



Vitopend 100-W



شرکت تهویه نیا

نماینده انحصاری محصولات گرمایشی و یزن من آلمان در ایران

تهران، بلوار میرداماد، بعد از خیابان نفت جنوبی، پلاک ۲۶۲، ساختمان نیا

تلفن: 021 2222 7000 021 22 222 490 021 2222 3313 فکس:

همراه شما داریم

دوسال ضمانت

NIA

www.nia.ir